ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «17» августа 2018 года № 64/1
п. Навля

Об утверждении Порядка регламентации
и оформления отношений муниципальной
бюджетной образовательной организации
и родителей (законных представителей)
обучающихся, нуждающихся в длительном лечении,
а также детей-инвалидов и детей с ОВЗ
в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому
или в медицинских организациях

В соответствии счастью 6 статьи 41 Федерального закона от 29
декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с
целью повышения эффективности деятельности образовательных
организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок регламентации и оформления отношений
государственной и муниципальной образовательной организации и
родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в
длительном лечении, а также детей-инвалидов и детей с ОВЗ в части
организации обучения по основным общеобразовательным программам на
дому или в медицинских организациях (приложение № 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. При организации индивидуального обучения на дому обучающихся,
нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов и детей с
ОВЗ руководствоваться вышеуказанным Порядком.

2.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Саматову О. Н.

Заместитель главы администрации
Навлинского района I Т. Л. Малахова